
16. Seniorenturnier 2016

Aktualisiert: 2016-01-03   17:16

Turnierdatum: 03.01.2016, 9:00 Uhr 

Turnierort: 68307 Mannheim-Sandhofen, Indoor-Minigolf 

Turnierleiter: Peter Schmitutz, MGC Millennium Lorsch 

Oberschiedsrichter: Jörg-Rainer Kindt, MSV Bad Kreuznach 
Schiedsrichter1:Harald Kantor, BGSV Bad Homburg 

Schiedsrichter2: Steffen Poltermann, MGC Millennium Lorsch 

Besondere Vorkommnisse: 

Jörg Weirich, nach Runde 3 Aufgabe wegen Krankheit 

Senioren männl. 2 -Stechen um Platz 3 -Walter Schmid mit Ass an Bahn 2 

Mannschaftstechen um Platz 3: Der MSC Bensheim-Auerbach hat verzichtet

Ergebnisliste

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Teams | 

Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren männlich I

Platz Vorname Name Lizenz Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Uwe Tusch 36173 1. MGC Göttingen 23 22 19 21 21,3 4 85

2 Manfred Biller 46401 BGC Neutraubling 22 20 24 21 21,8 4 87

3 Michael Weiß 38113 1. MGC Mannheim 1968 22 27 18 22 22,3 9 89

4 Frank Bonenberger 21702 1. MGC Mannheim 1968 22 22 21 25 22,5 4 90

5 Stephan Weißer 35784 BGC Heilbronn 26 21 23 20 22,5 6 90

6 Rüdiger Möck 22203 MGSC Wernau 22 25 25 21 23,3 4 93

7 Michael Jäger 40980 BGSV Bad Homburg 21 25 26 22 23,5 5 94

8 Siegfried Krauss 66158 1. MGC Mainz 28 24 21 23 24,0 7 96

9 Friedhelm Matern 36982 MSC Bensheim-Auerbach 25 24 25 23 24,3 2 97

10 Wolfgang Klee 36072 1. KC Homburg-Saar 1967 24 26 26 21 24,3 5 97

11 Martin Rausch 42585 MGC putter Künzell 1970 27 26 21 24 24,5 6 98

12 Michael Sinzenich 43922 SSC Halver 25 23 21 29 24,5 8 98

13 Kurt Peinelt 33490 1. MGC Ludwigshafen 24 24 30 21 24,8 9 99

14 Ralf Fischbach 50426 MSV Bad Kreuznach 27 27 20 26 25,0 7 100

15 Thomas Fütterer 35793 Minigolf Wölfe Rheinstetten 25 24 27 25 25,3 3 101

16 Wolfgang Schumacher 31332 1. MGC Tuttlingen 27 26 23 25 25,3 4 101

17 Peter Klaus Bittner 31649 BGSV Bad Homburg 25 29 21 26 25,3 8 101

18 Harald Kantor 38341 BGSV Bad Homburg 25 27 24 26 25,5 3 102

19 Ralf Herzog 46823 BGSV Bad Homburg 25 29 24 24 25,5 5 102

20 Oliver Lindemann 66254 BGSV Bad Homburg 28 27 24 24 25,8 4 103



20 Harald Buchert 22165 MSC Bensheim-Auerbach 24 28 24 27 25,8 4 103

22 Hans-Jürgen Peuker 43327 BGC Dormagen 29 28 24 23 26,0 6 104

23 Jürgen Beutin 27202 1. MGC Ludwigshafen 32 25 23 24 26,0 9 104

24 Steffen Poltermann 66105 MGC Millennium Lorsch 26 26 26 28 26,5 2 106

25 Jürgen Marschall 50930 Freizeit Club Bliesen 27 28 26 27 27,0 2 108

26 Ingo Stuppy 38362 1. MGC Mannheim 29 31 22 26 27,0 9 108

27 Uwe Bergmann 66013 MGC Millennium Lorsch 31 30 22 25 27,0 9 108

28 Jürgen Kuß 23321 Minigolf Wölfe Rheinstetten 25 23 29 32 27,3 9 109

29
Jörg Weirich 41137 MSC Bensheim-Auerbach 21 25 31 25,7 10 77

Nicht 
beendet

30
Peter Müller 40622 Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 0,0 0 0

Nicht 
gestartet
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Senioren männlich II

Platz Vorname Name Lizenz Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Hans-Peter Künzel 06538 1. MGC Ludwigshafen 20 19 22 22 20,8 3 83

2 Jörn Osnabrügge 26349 1. MGC Ludwigshafen 26 22 21 22 22,8 5 91

3 Walter Schmid 02334 1. MGC Mannheim 1968 27 25 23 22 24,3 5 97

4 Wolfgang Schlenstedt 18146 Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 23 22 26 26 24,3 4 97

5 Karl-Heinz Dellinger 06264 MSC Bensheim-Auerbach e.V. 24 24 25 26 24,8 2 99

6 Walter Klauke 04690 MC 65 Karlsbad 25 25 23 26 24,8 3 99

7 Gerhard Noll 00456 1. MGC Mannheim 1968 26 23 25 26 25,0 3 100

8 Jürgen Burgard 05758 Freizeit Club Bliesen 22 24 26 28 25,0 6 100

9 Jürgen Galz 66073 BGSV Bad Homburg 27 25 23 26 25,3 4 101

10 Bernhard Merges 09558 MSV Bad Kreuznach 28 21 30 23 25,5 9 102

11 Richard Schäfer 49087 1. MGC Mainz 30 23 27 25 26,3 7 105

12 Hans-Jürgen Brandt 05165 BGSV Kerpen 25 27 26 28 26,5 3 106

13 Hans-Jürgen Bellanger 36192 1. MGC Mannheim 1968 24 30 26 27 26,8 6 107

14 Jörg Rainer Kindt 00155 MSV Bad Kreuznach 28 24 30 26 27,0 6 108

15 Walter Parr 21298 MSC Bensheim-Auerbach 26 25 22 36 27,3 14 109

16 Michael Adamczyk 35377 MGC Bad Homburg vdH 34 29 28 31 30,5 6 122

17 Kurt Hasselwander 05263 MSV Bad Kreuznach 30 33 30 32 31,3 3 125

18 Franz Seifermann 65912 1. MGC Mannheim 1968 29 35 37 38 34,8 9 139

19
Erich Egger 04181 MC Ilvesheim 0,0 0 0

Nicht 
gestartet

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Teams | 

Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren weiblich I

Platz Vorname Name Lizenz Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Nicole Warnecke 46911 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 24 23 22 22 22,8 2 91

2 Silvia Haller 30655 MSK Olching 19 30 24 25 24,5 11 98

3 Ursula Crößmann 44760 1. MGC Ludwigshafen 26 24 23 27 25,0 4 100

4 Susanne Parr 33393 MSC Bensheim-Auerbach 24 27 23 27 25,3 4 101

5 Jenifer Severloh 01612 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 27 28 27 23 26,3 5 105

6 Ursula Becker 25999 1. MGC Mannheim 1968 26 28 29 22 26,3 7 105



7 Christine Steffenhagen 66651 1. MGC Metzingen 26 25 31 30 28,0 6 112

8 Astrid Adamczyk 37108 MGC Bad Homburg vdH 30 31 34 31 31,5 4 126
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Senioren weiblich II

Platz Vorname Name Lizenz Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Sigrid Noll 30053 1. MGC Mannheim 1968 39 30 32 24 31,3 15 125

2 Christa Daukant 05325 MSV Bad Kreuznach 32 44 43 39 39,5 12 158
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TEAMS

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 1. MGC Ludwigshafen 72 65 66 68 22,6 271

2 1. MGC Mannheim 70 74 62 66 22,7 272

3 BGSV Bad Homburg 71 77 71 72 24,3 291

4 MSC Bensheim-Auerbach 69 73 73 76 24,3 291

5 MSV Bad Kreuznach 83 72 80 75 25,8 310

1 1. MGC Ludwigshafen R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Hans-Peter Künzel 20 19 22 22 20,8 83

Jörn Osnabrügge 26 22 21 22 22,8 91

Jürgen Beutin 32 25 23 24 26,0 104

Ursula Crößmann 26 24 23 27 25,0 100

72 65 66 68 22,6 271

2 1. MGC Mannheim R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Michael Weiß 22 27 18 22 22,3 89

Walter Schmid 27 25 23 22 24,3 97

Frank Bonenberger 22 22 21 25 22,5 90

Ursula Becker 26 28 29 22 26,3 105

70 74 62 66 22,7 272

3 BGSV Bad Homburg R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Harald Kantor 25 27 24 26 25,5 102

Jürgen Galz 27 25 23 26 25,3 101

Michael Jäger 21 25 26 22 23,5 94

Ralf Herzog 25 29 24 24 25,5 102

71 77 71 72 24,3 291

4 MSC Bensheim-Auerbach R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Karl-Heinz Dellinger 24 24 25 26 24,8 99

Susanne Parr 24 27 23 27 25,3 101

Friedhelm Matern 25 24 25 23 24,3 97

Jörg Weirich 21 25 31 25,7 77

69 73 73 76 24,3 291

5 MSV Bad Kreuznach R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt



Kurt Hasselwander 30 33 30 32 31,3 125

Bernhard Merges 28 21 30 23 25,5 102

Jörg Rainer Kindt 28 24 30 26 27,0 108

Ralf Fischbach 27 27 20 26 25,0 100

83 72 80 75 25,8 310
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Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.0.5




